cadeiapublicalaranjeirasdosul@  policiapenal  .pr.gov.br

(42) 3635-5735

Rua  Duque  de  Caxias,  1190  Centro 85301-300
Laranjeiras do Sul PR.

REGIÃO ADMINISTRATIVA DE GUARAPUAVA
CADEIA PÚBLICA DE LARANJEIRAS DO SUL

PORTARIA Nº 04-2024

O Gestor da Cadeia Pública de Laranjeiras do Sul – CPLARA, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria nº 029 – GARH/DEPPEN, em 10 de janeiro de 2023; dispõe:

Poderá ser entregue pelo familiar do PPL portando documentos pessoais com foto ou enviado via

sedex anexado uma cópia do documento pessoal do responsável pelo envio, sendo PERMITIDO a entrega

da seguinte lista, dentro do prazo de triagem, como entrega única:

04 (quatro) sabonetes, de até 90g;
01 (uma) escova dental;
02 (dois) creme dental, líquido ( gel ), de até 100g;
02 (dois) aparelhos de barbear descartável;
08 (oito) rolos de papel higiênico;
01 (um) desodorante rollon liquido, embalagem transparente plástica.
03 (três) cuecas, BRANCA OU CORES CLARAS;
03 (três) pares de meia, cano curto, sem estampa, branco e/ou cinza claro;
01 (um) par de chinelos de dedo de borracha flexível, tipo havaiana;
02 (duas) toalhas de banho brancas, (que serão marcadas com o número do kit);
01 (uma) manta de solteiro, na cor clara sem estampa, sem costura, sem barra.

Estevan Silvestre da Luz

Gestor Cadeia Pública

Laranjeiras do Sul/PR

mailto:cadeiapublicaguarapuava@policiapenal.pr.gov.br
mailto:cadeiapublicalaranjeirasdosul@policiapenal.pr.gov.br

		2024-06-14T16:51:54-0300
	ESTEVAN SILVESTRE DA LUZ:71770143904